
 

Dirigente: Giovanni Desco 
Responsabile del procedimento: Raffaele Gallo  Tel. 051/3785600 Voip: 47150   e-mail: raffaele.gallo14@istruzione.it 
 

Via de’ Castagnoli, 1 – 40126 – BOLOGNA - Tel: 051/37851 Fax: 051/4229721        
e-mail: direzione-emiliaromagna@istruzione.it      Sito web: www.istruzioneer.it 

 

1

 
IL VICE DIRETTORE GENERALE 

 
 
VISTO il D.Lgs. n. 165 del 30/03/2001, e successive modificazioni ed integrazioni; 
 
VISTO il C.C.N.L. - Area V - Dirigenza Scolastica, sottoscritto in data 11/04/2006, per le parti non 
disapplicate, con particolare riguardo all’art. 13 – disposizioni per il personale in posizione speciale 
di stato – e all’art. 48, comma 4 – disposizioni per il personale in servizio all’estero; 
 
VISTO il C.C.N.L. - Area V - Dirigenza Scolastica, sottoscritto in data 15/07/2010; 
 
VISTO C.C.N.L. per il personale dell’Area Istruzione e Ricerca, sottoscritto in data 08/07/2019, con 
particolare riguardo all’ art. 42, comma 1 “La retribuzione di posizione è definita, per tutte le 
posizioni dirigenziali, ivi comprese quelle prive di titolare, sulla base della graduazione delle stesse 
effettuata ai sensi dell’art. 5, comma 3, lett. b)”; 
 
VISTO il Decreto di questa Direzione Generale n. 445 del 17/06/2022, relativo all’attribuzione delle 
fasce di complessità alle Istituzioni Scolastiche dell’Emilia-Romagna per l’anno scolastico 
2020/2021; 
 
VISTO il Decreto di questa Direzione Generale n. 446 del 17/06/2022, relativo all’attribuzione delle 
fasce di complessità alle Istituzioni Scolastiche dell’Emilia-Romagna per l’anno scolastico 
2021/2022; 
 
VISTA  la comunicazione del Dirigente scolastico dell’Istituto BOIC846004 – I.C. n. 4 di Imola (BO), 
acquisita agli atti di questo ufficio prot. n. 17671 del 08/07/2022, con la quale sono stati rettificati 
alcuni dati già comunicati all’Amministrazione secondo le modalità previste dalla nota prot.8545 
del 08/04/2022 ed utilizzati per la determinazione della fascia di complessità dell’Istituto 
BOIC846004 – I.C. n. 4 di Imola (BO) per gli aa.ss. 2020/2021 e 2021/2022;  
 
PRESO ATTO che i dati come sopra rettificati determinano una modifica della fascia già attribuita 
per gli aa.ss. 2020/2021 e 2021/2022;   
  
CONSIDERATO che è vacante il posto dirigenziale generale di questo Ufficio Scolastico Regionale;  
 
VISTO il D.D.G. prot. n. 835 del 13 maggio 2021 del Direttore Generale per le risorse umane e 
finanziarie del Ministero dell’Istruzione, registrato dagli organi di controllo, con il quale è stato 
conferito allo scrivente l’incarico di direzione dell’Ufficio I “Funzione vicaria. Affari generali, 



 

Dirigente: Giovanni Desco 
Responsabile del procedimento: Raffaele Gallo  Tel. 051/3785600 Voip: 47150   e-mail: raffaele.gallo14@istruzione.it 
 

Via de’ Castagnoli, 1 – 40126 – BOLOGNA - Tel: 051/37851 Fax: 051/4229721        
e-mail: direzione-emiliaromagna@istruzione.it      Sito web: www.istruzioneer.it 

 

2

Personale docente, educativo ed ata. Legale, contenzioso e disciplinare.” con le competenze di cui 
all’art. 2 del D.M. 18 dicembre 2014 ivi incluse “le funzioni vicarie in caso di assenza o 
impedimento del Direttore Generale” 

 
DECRETA 

 
 

Art. 1 
 

Per le motivazioni in premessa, a rettifica di quanto disposto con i DDG. nn. 445 e 446 del 
17/06/2022, all’Istituto BOIC846004 – I.C. n. 4 di Imola (BO) per gli aa.ss. 2020/2021 e 2021/2022 
è attribuita la fascia di complessità A. 

 
 

 
Il Vice Direttore Generale 

Bruno E. Di Palma 
 
 
 
Al Dirigente Scolastico dell’IC 4 di Imola (BO) 
 
Al sito istruzioneer.gov.it 
 


		2022-08-29T07:06:32+0000
	DI PALMA BRUNO EUPREMIO


		2022-08-29T09:21:04+0200
	protocollo




